
ВЕСТИ
Арамильские

№53 (1531) 19.10.2023
16

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Арамильского городского округа 

 от 12.10.2023 № 75
г. Арамиль

Об утверждении списка лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Арамиль-
ского городского округа

Руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 12.09.2019 № 61/4 «О внесении из-
менения в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 февраля 2018 года № 32/1 «Об утверждении 
Положения о формировании и подготовке резерва управленческих кадров Арамильского городского округа», 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа, постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа от 09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию и под-
готовке муниципального резерва управленческих кадров Арамильского городского округа», постановлением 
Главы Арамильского городского округа от 21.07.2023 № 315 «Об утверждении перечня должностей и объ-
явлении конкурса для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского городского 
округа», по результатам конкурсных процедур, на основании Протокола заседания комиссии по формиро-
ванию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Арамильского городского округа от 
05.10.2023 № 4:

1. Утвердить список лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского 
городского округа (приложение № 1).

2. В связи с отсутствием кандидатов на включение в муниципальный резерв управленческих кадров Ара-
мильского городского округа признать несостоявшимся конкурс на должности, указанные в приложении № 
2 настоящего распоряжения.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа Е.С. Загудаеву.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к распоряжению Администрации 
Арамильского городского округа
от 12.10.2023 № 75

СПИСОК
лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров 

Арамильского городского округа 

№
 п

/п

Группа 
долж-
ностей 

му-
ници-
паль-
ной 

службы

Наиме-
нование 
долж-
ности 

муници-
пальной 
службы,

на 
которую 
сформи-

рован 
резерв

Ф.И.О. 
лица, 

включен-
ного

в кадровый 
резерв

Год 
рож-
де-
ния

Наименование 
должности, 
замещаемой 

муници-
пальным 

служащим, 
(место рабо-

ты, должность 
для граждан)

Сведения о профессиональном обра-
зовании, специальности, повышении 

квалификации, профессиональной 
переподготовке, стажировке

Стаж 
муници-
пальной 
службы 

или стаж 
работы по 
специаль-

ности

Основание 
зачисления 

в резерв 
(наимено-
вание, дата 
и номер до-

кумента)

Сведе-
ния об 
исклю-
чении 

из 
кадро-
вого 

резер-
ва, с 

указа-
нием 

основа-
ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 высшая заме-

ститель 
Главы 
(по во-
просам 
жилищ-

но-комму-
нального 

хозяйства)

Прохо-
ренко 

Светлана 
Алексан-
дровна

1980 заведующий 
хозяйством
ГАНОУ СО 

«Дворец 
молодежи»

1) высшее 2006 г.,
Уральский институт экономики, 

управления и права, юрист, юриспру-
денция;

2) второе высшее 2009 г. 
Уральская академия государственной 

службы экономист, национальная 
экономика;

3) переподготовка 2013 г. Уральский 
государственный педагогический 

университет, менеджмент в образо-
вании, управление образовательным 

учреждением.

стаж 
муници-
пальной 
службы 

- 11 лет 06 
мес. 
стаж 

работы по 
специаль-
ности-13 
л. 0 мес.

протокол 
комис-

сии № 4 
05.10.2023 

2 высшая заме-
ститель 
Главы 
(по со-

циальным 
вопросам)

3 главная начальник 
Организа-
ционного 

отдела 
Админи-
страции 

Арамиль-
ского го-
родского 
округа

Овчинни-
кова 

Мария 
Валерьевна

1987 заместитель 
Председателя 
Комитета по 
управлению 

муници-
пальным 

имуществом 
Арамильского 

городского 
округа

высшее, 2010 г.
Уральская государственная юридиче-
ская академия, юрист по специально-

сти юриспруденция

стаж 
муници-
пальной 

службы 11 
л. 11 мес.

протокол 
комис-

сии № 4 
05.10.2023

протокол 
комис-

сии № 4 
05.10.2023Прохо-

ренко 
Светлана 
Алексан-
дровна

1980 заведующий 
хозяйством
ГАНОУ СО 

«Дворец 
молодежи»

1) высшее 2006 г.,
Уральский институт экономики, 

управления и права, юрист, юриспру-
денция;

2) второе высшее 2009 г. 
Уральская академия государственной 

службы экономист, национальная 
экономика;

3) переподготовка 2013 г. Уральский 
государственный педагогический 

университет, менеджмент в образо-
вании, управление образовательным 

учреждением.

стаж 
муници-
пальной 
службы 

- 11 лет 06 
мес. 
стаж 

работы по 
специаль-
ности-13 
л. 0 мес.

4 главная началь-
ник Фи-

нансового 
отдела 

Админи-
страции 

Арамиль-
ского го-
родского 
округа

Елпашева
Мария

Алексан-
дровна

1985 заместитель 
начальника 

Финансового 
отдела Ад-

министрации 
Арамильского 

городского 
округа

высшее, 2007 г.
Уральский гуманитарный институт, 

финансы и кредит, экономист

стаж 
муници-
пальной 
службы 
- 11 лет 
11 мес.

протокол 
комис-

сии № 4 
05.10.2023

Прохо-
ренко 

Светлана 
Алексан-
дровна

1980 заведующий 
хозяйством
ГАНОУ СО 

«Дворец 
молодежи»

1) высшее 2006 г.,
Уральский институт экономики, 

управления и права, юрист, юриспру-
денция;

2) второе высшее 2009 г. 
Уральская академия государственной 

службы экономист, национальная 
экономика;

3) переподготовка 2013 г. Уральский 
государственный педагогический 

университет, менеджмент в образо-
вании, управление образовательным 

учреждением.

стаж 
муници-
пальной 
службы 

- 11 лет 06 
мес. 
стаж 

работы по 
специаль-
ности-13 
л. 0 мес.

протокол 
комис-

сии № 4 
05.10.2023

Приложение № 2
к распоряжению Администрации 
Арамильского городского округа
от 12.10.2023 № 75

Перечень должностей муниципальной службы и руководящих должностей муниципальных организаций 
Арамильского городского округа, конкурс на которые признан несостоявшимся

 
N 

п/п
Наименование должности

Должности муниципальной службы, относящиеся к категории 
высшей группы должностей муниципальной службы

1. Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа

2. Начальник Отдела образования Арамильского городского округа
Должности муниципальной службы, относящиеся к категории 

главной группы должностей муниципальной службы
1. Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
2. Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа

3. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа
4. Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа
5. Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа

Руководящие должности в муниципальных организациях Арамильского городского округа
1. Директор Муниципального унитарного предприятия «Арамиль Энерго»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.09.2023 № 627 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений на территории Арамильского городского округа на 4 квартал 2023 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социаль-
ного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», во 
исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан 
на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановления 
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строитель-
ном комплексе Свердловской области до 2027 года», руководствуясь приказом Министерства строительства 
и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффек-
тивного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках 
программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского городского округа, а также в целях 
признания граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предостав-
лении по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
на основании решения Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения на территории Арамильского городского округа от 21.09.2023 (Протокол № 23), руковод-
ствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений 
на территории Арамильского городского округа на 4 квартал 2023 года:

Наименование населенного 
пункта

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади 

жилых помещений на пер-
вичном рынке жилья (руб.)

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади 

жилых помещений на вто-
ричном рынке жилья (руб.)

Расчетный показатель средней 
рыночной стоимости жилья на 

планируемый квартал по муници-
пальному образованию (руб.)

Арамильский городской 
округ 84 420 83 802 73 109

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Официально

23 -29 октябряГороскоп 

Неделя принесет известия, которые помогут вам найти ответы на вопро-
сы, вызывавшие немало споров. Вы определитесь с планами, решите, что 
сделаете сейчас, а что оставите на потом.

Неделя будет благоприятной для работы. Вы быстро справитесь с ре-
шением любых задач, и новым знакомым станет ясно, что вы способны 
на многое. 

Неделя будет очень благоприятной для общения. Хорошо пройдут и де-
ловые, и личные встречи. Окружающих вы будете понимать без труда, 
быстро догадаетесь, чего они хотят на самом деле и о чем мечтают.

Вам нужно будет многое успеть, и думать порой придется о несколь-
ких вещах сразу. Но даже в такие моменты удастся ничего не забыть и 
не перепутать. 

Непросто будет собраться с мыслями в начале недели. Вы предпочли 
бы спокойно заниматься действительно важными делами, но это едва ли 
удастся.

Неделя будет плодотворной, подходящей для полезных дел. Трудности 
могут возникнуть, но не напугают вас, да и перед преградами, которые 
могут появиться на пути, вы не остановитесь.

Начало недели может оказаться беспокойным и напряженным, но падать 
духом не надо. Ситуация будет быстро меняться к лучшему. Откроются 
новые возможности, появятся цели, которых захочется достичь.

Уже в первые дни этой удачной недели вы решите сразу несколько про-
блем, в том числе таких, которые беспокоили и вас, и ваших близких. По-
дойдет это и для того, чтобы завершить старые дела и подвести итоги.

Неделю стоит начать с самых важных дел: справиться с ними до среды 
будет довольно просто, не придется прикладывать много усилий, чтобы 
добиться нужного результата. Вы доведете начатое до конца.

Эта неделя потребует терпения. Добиться успеха будет гораздо проще, 
если вы никуда не станете торопиться, не будете принимать решения на 
ходу, постараетесь обдумать каждый шаг.

Начало недели будет благоприятным. Появятся отличные идеи. Но их ре-
ализацией можно будет заняться чуть позже. Пока же продумайте все до 
мелочей, посоветуйтесь с людьми, которым вы доверяете.

Вероятны перемены к лучшему. Правда, быстрыми он едва ли будут, так 
что запаситесь терпением и не волнуйтесь. Главное, что потребуется от 
вас – не цепляться за старое.


